oleh masing-masing status tanah yang 

dimiliki oleh warga di Kelurahan 

Tlogosari Wetan yang membuat 

penerbitan sertipikat tanah tidak dapat 

diterbitkan. 

Data yang peneliti dapatkan dari 

Kantor Kelurahan Tlogosari Wetan 

menunjukkan bahwa masih terdapat 

sebanyak 148 (seratus empat puluh 

delapan) pemohon pendaftaran yang 

sampai sekarang masih belum 

mendapatkan sertipikat hak atas 

tanah. Jumlah ini terbilang sangat 

besar mengingat banyaknya jumlah 

pemohon pendaftaran tanah dan 

keseluruhannya belum bisa 

mendapatkan sertipikat.